
THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ 
______________ 

 

Số: 1663/QĐ-TTg 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc  
__________________________________________ 

Hà Nội, ngày 04 tháng 10 năm 2021 
 

QUYẾT ĐỊNH 

Kiện toàn Hội đồng thẩm định nhiệm vụ lập quy hoạch vùng 
thời kỳ 2021 - 2030, tầm nhìn đến năm 2050  

___________ 
 
 

THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ 

Căn cứ Luật Tổ chức Chính phủ ngày 19 tháng 6 năm 2015; Luật sửa đổi, 
bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền 
địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Luật Quy hoạch ngày 24 tháng 11 năm 2017; 

Căn cứ Nghị định số 37/2019/NĐ-CP ngày 07 tháng 5 năm 2019 của 
Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Quy hoạch; 

Căn cứ Quyết định số 154/QĐ-TTg ngày 22 tháng 01 năm 2020 của Thủ tướng 
Chính phủ về việc thành lập Hội đồng thẩm định nhiệm vụ lập quy hoạch vùng 
thời kỳ 2021 - 2030, tầm nhìn đến năm 2050; 

Theo đề nghị của Bộ trưởng Bộ Kế hoạch và Đầu tư tại Tờ trình số 
6385/TTr-BKHĐT ngày 22 tháng 9 năm 2021.  

 
QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Kiện toàn Hội đồng thẩm định nhiệm vụ lập quy hoạch vùng 
thời kỳ 2021 - 2030, tầm nhìn đến năm 2050 được thành lập theo Quyết định số 
154/QĐ-TTg ngày 22 tháng 01 năm 2020 của Thủ tướng Chính phủ như sau: 

Phó Thủ tướng Chính phủ Lê Văn Thành là Chủ tịch Hội đồng thay ông 
Trịnh Đình Dũng, nguyên Phó Thủ tướng Chính phủ. 

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành. 
Điều 3. Chủ tịch Hội đồng, các thành viên Hội đồng, Bộ trưởng, Thủ trưởng 

cơ quan ngang bộ, cơ quan thuộc Chính phủ, Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị , 
cá nhân liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 
 

Nơi nhận: 
- Thủ tướng, các Phó Thủ tướng Chính phủ; 
- Các bộ, cơ quan ngang bộ, cơ quan thuộc Chính phủ; 
- HĐND, UBND các tỉnh, thành phố trực thuộc trung ương; 
- VPCP: BTCN, các PCN, Trợ lý TTg,  
  TGĐ Cổng TTĐT, các Vụ, Cục; 
- Lưu: VT, CN (2). 

THỦ TƯỚNG 

Phạm Minh Chính 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


